肇 庆 学 院 学 生 就 业 指 导 处
肇学就[2020]11 号

 转发教育部办公厅关于进一步发挥高校辅导员

作用助力毕业生就业创业工作的通知

各二级学院：

根据《教育部办公厅关于进一步发挥高校辅导员作用助力毕业生就

业创业工作的通知》（教学厅函〔2020〕11 号） 通知精神，为贯彻落实

党中央、国务院有关决策部署，推进实现高校毕业生“稳就业”“保

就业”目标任务，进一步发挥高校辅导员队伍在促进毕业生就业方面

的重要作用。现将通知转发给你们，请遵照执行。

                      学生就业指导处

2020年 5 月 26日

室

'

教 育 “
立
“ 办 八

人 厅

教学厅函(2020) 11号

教育部办公厅关千进一步发挥高校辅导员作用
助力毕业生就业创业工作的通知

各省、 自治区、 直辖市教育厅（教委）， 新疆生产建设兵团教育

局， 部属各高等学校党委、 部省合建各高等学校党委：

党中央、国务院高度重视高校毕业生就业工作。新冠肺炎疫

情发生以来，习近平总书记多次对做好高校毕业生就业工作作出

重要指示批示，强调要把高校毕业生就业作为重中之重，统筹做

好毕业、 招聘、 考录等相关工作， 让他们顺利毕业、 尽早就业。

今年，受毕业生规模、新冠肺炎疫情、 经济下行压力等多种因素

叠加影响， 高校毕业生就业形势复杂严峻。 为贯彻落实党中央、

国务院有关决策部署，推进实现高校毕业生
＂

稳就业”

“保就业”

目标任务，进一 步发挥高校辅导员队伍在促进毕业生就业方面的

重要作用， 现就有关工作通知如下。

一、 提高政治站位， 明确工作职责

做好就业指导服务是高校辅导员的重要职责之 一，特别是毕

业班辅导员要把毕业生就业工作摆在更加突出重要位置。 当前，

毕业生就业工作已进入关键冲剌阶段，辅导员要进一 步提高政治

站位，切实增强责任感、使命感和紧迫感，与专业教师、班主任、

	转发教育部办公厅关于进一步发挥高校辅导员作用助力毕业生就业创业工作的通知【2020】11号
	1125教育部办公厅关于进一步发挥高校辅导员作用助力毕业生就业创业工作的通知